*maz\hab* Hanbali dengan nash-nash al-Qur'an dan al-Sunnah sebagai sumber hukumnya, kemudian menerima dan menganalisis perkataan-perkataan sahabat, dan dalam keadaan-keadaan tertentu melakukan kajian analogis.<sup>7</sup>

Imam Ahmad wafat di Baghdad pada usia 77 tahun, atau tepatnya pada tahun 241 H (855 M) pada masa pemerintahan Khalifah al-Wathiq. Sepeninggal beliau *maz\hab* Hanbali berkembang luas dan menjadi salah satu *maz\hab* yang memiliki banyak pengikut.<sup>8</sup>

## **B. Sumber hukum yang dipakai oleh Imam Ahmad**

Landasan Imam Ahmad dalam berijtihad hampir mendekati landasan Syafi'i, karena beliau belajar fiqh pada Imam Syafi'i.